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از میان خبرهاجامعه
ماجرای بیمارستان هایی که دفترچه بیمه قبول نمی کنند

دود بدهی های بیمه به چشم مردم!
 مقصد سفرهای خارجی ایرانی ها 

بیشتر کجاست؟

گروه اجتماعی- سرانجام صدای بدهی 
های چند میلیاردی بیمه ها به بیمارستان ها 
درآمد و شنیده شده  برخی بیمارستان ها و 
مراکز درمانی به ویژه در تهران دفترچه های 
بیمه را قبول نمی کنند. اگرچه این موضوع 
هنوز فراگیر نیست اما حتما وزارت بهداشت 
اجــازه نخواهد داد دود ایــن بدهی ها به 
چشم مردم برود. در عین حال، سید سجاد 
رضوی، دبیر و رئیس دبیرخانه شورای عالی 
بیمه سلامت، در این باره، تاکید می کند که 
دریافت هزینه های درمانی از بیمارِ تحت 
پوشش بیمه و فرستادن او به شُعب بیمه 
برای دریافت هزینه اش، در بیمارستان های 
می شود.  محسوب  تخلف  مطلقا  دولتی 
بیمارستان های خصوصی هم در صورتی 
که با بیمه مد نظر قــرارداد نداشته باشند، 
می توانند چنین اقدامی را انجام دهند در 
غیر این صورت مرتکب تخلف شده اند. مردم 
در صورت مشاهده چنین تخلفاتی حتما با 

سامانه 190 تماس بگیرند.

بدهی 12 هزارمیلیاردی 2 بیمه اصلی         
در این زمینه سید کامل تقوی نژاد، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، 
ــن وضــعــیــت مطالبات  ــری ــه آخ ــاره ب ــ ــا اش ب
بیمارستان ها از سازمان های بیمه گر، به 
ایسنا گفت: اکنون بیمارستان ها و مراکز 
درمانی وزارت بهداشت حــدود 12 هزار 
ــای تامین  ــان ه ــازم تــومــان از س میلیارد 

اجتماعی و بیمه سلامت طلب دارند.

دستور ویژه رئیس جمهور         
وی گفت: البته باید تاکید کنم که از زمان 
رونــد  اجتماعی  تامین  جــدیــد  مدیریت 
مناسبی بــرای پرداخت مطالبات انجام 
شده است که در این زمینه باید از شخص 
رئیس جمهور تشکر کنیم. زیرا در حوزه 
پرداخت مطالبات بخش سلامت، بسیار 
حساس اند و بر این اساس به وزیر اقتصاد 
و وزیر کار دستور ویژه دادنــد و دو وزیر را 
مامور کردند تا بــرای پرداخت اعتبارات 
پزشکی  علوم  دانشگاه های  مطالبات  و 

اقدام کنند. 

ــزار مــیــلــیــاردی از تامین         طلب 7 هـ
اجتماعی

وی با بیان این که در هفته گذشته حدود 
مطالبات مان  از  تومان  میلیارد   2100
ــم، افــزود: پــیــش بــیــنــی  ــردی ــت ک ــاف را دری
ما ایــن اســت که ما بــدون احتساب جرایم 
حــدود پنج هــزار و 500 میلیارد تومان و 
ــزار میلیارد  با احتساب جرایم حــدود 7ه
طلب  اجتماعی  تامین  سازمان  از  تومان 
داریم.تقوی نژاد درباره امکان امتناع برخی 
بیمارستان ها در قبول دفترچه بیمه، گفت: 
به پذیرش دفترچه  بیمارستان ها موظف 
بیمه بیماران هستند و اصلا این طور نیست 
که بیمارستانی دفترچه بیمه را نپذیرد. ما 
نمی توانیم به بهانه این که دو دستگاه دولتی 
نمی توانند مشکلات شان را حل کنند، برای 

سلامت مردم مشکل ایجاد کنیم. 

احتمالا  مــا  همه  رنجبر-  ــواد  ج محمد 
می دانیم که ایرانی ها بیشتر به کجا سفر 
می کنند. اما اطلاعات این سفرها به روایت 
آمار و گفته مراکز پژوهشی رسمی هم می 
تواند جالب باشد. آن طور که در گزارش 
تازه مرکز پژوهش های مجلس مربوط به 
»بررسی لایحه بودجه سال 99 کل کشور« 
آمده است، از هر 100 سفر خارجی ایرانی 
ها، حدود ۸5 سفر به کشورهای همسایه 
1/6 سفر به تایلند انجام می  و منطقه و 
شود.همچنین بر اساس آماری که چندی 
پیش ولی تیموری معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اعــلام کــرد، طی نیمه امسال حــدود چهار 
میلیون و 260 هزار نفر از ایران به خارج از 
کشور سفر کرده اند.به گفته وی، در شش ماه 
امسال چهار میلیون و 25۸ هزار و 9۴۴ نفر 
به خارج از کشور سفر کرده اند که نسبت به 
مدت زمــان مشابه سال گذشته 15/95 

درصد رشد داشته است. 
ــاه نخست ســـال گــذشــتــه سه  ــش م در ش
میلیون و 67۳ هزار و 92 نفر سفر خارجی 
سال  سه  در  خارجی  داشتند.سفرهای 
گذشته با افزایش عوارض خروج از کشور، 
ــای خارجی و افزایش نرخ  نوسانات ارزه
بلیت هواپیما، روند نزولی را در پیش گرفته 
بود که آمارهای مربوط به شش ماه امسال، 
تغییرات و رونـــد صــعــودی را در نــمــودار 
سفرهای خارجی ایرانی ها نشان می دهد.
ــزارش می افزاید: بر اســاس آمارها  ایــن گ

 2۴2 طی ســال گذشته هفت میلیون و 
هزار و 667 نفر ایرانی به خارج از کشور 
سفر کرده اند که در مقایسه با سال 96 که 
10 میلیون و 5۴2 هــزار و 952 ایرانی 
سفر خارجی داشته اند، ۳1/۳0 درصد 
کاهش یافته است.از میزان کل گردشگران 
خروجی در سال 97 ، تعداد دو میلیون و 
۸72 هزار و 6۳2 نفر به عراق رفته اند که 
در نوع خود اتفاق جالبی است. بعد از عراق 
به ترتیب کشورهای ترکیه، امارات متحده 
عــربــی، آذربــایــجــان، گرجستان، آلمان، 
قطر، ارمنستان، عربستان سعودی و چین 
ایرانیان  بین  پرطرفدارترین کشورها در 

برای سفرهای خارجی هستند.

مخارج ایرانی ها در سفرهای خارجی       
همچنین بر اساس آخرین گزارشی که مرکز 
آمــار اردیبهشت مــاه امسال از نتایج طرح 
»آمارگیری از گردشگران ملی - بهار 97« 
منتشر کرده است، به طورمتوسط هر سفر 
خارجی برای یک نفر در بهار 97، حدود دو 
میلیون و ۸00 هزار تومان هزینه داشته است.

بر اساس این گزارش، تعداد سفرهای خارجی 
طی بهار 97 بیش از 665 هــزار سفر بوده 
که نسبت به بهار 96، 12/7 درصد کاهش 
داشته است. با وجود کاهش تعداد سفرهای 
خارجی، متوسط هزینه هر سفر خارجی برای 
یک نفر در بهار 97، حدود دو میلیون و ۸00 
هزار تومان بوده است که نسبت به بهار 96، 

10,7 درصد افزایش داشته است.

وزیر علوم:

 60 درصد دانش  آموختگان
 شاغل شده اند 

وزیرعلوم، تحقیقات و فناوری گفت: برخلاف آن 
چه در فضای جامعه مطرح است که بیکاری دانش 
آموختگان در مقطع دکترا بیشتر است، هر چه به 
سمت مقاطع ارشد و دکترا حرکت می کنیم، آمار 
اشتغال بیشتر می شود.»منصور غلامی« در پاسخ 
به این سوال که چند درصد از دانش آموختگان 
شغل متناسب با رشته تحصیلی دارنــد؟ گفت: 
طرحی با عنوان رصد اشتغال دانش آموختگان 
داریم که گزارش های مربوط به آن موجود است. 
این گزارش ها نشان می دهد، بیش از 60 درصد 
دانش  آموختگان شاغل شده اند، ولی آمار این 
که چه تعداد از این افراد در شغل مرتبط با رشته 
تحصیلی مشغول هستند را نداریم چون ما فقط 
از طریق پرداخت بیمه این موضوع را بررسی 
می کنیم.وی تصریح کرد: کد ملی این افراد را به 
شبکه بیمه ها وارد می کنیم و نتیجه می گیریم هر 
کسی که بیمه می دهد، حتما شاغل است، مگر 
این که تعداد کمی از افراد شغل های خصوصی 
یا حتی بیمه های خویش پرداز داشته باشند. بر 
خلاف آن چه در فضای جامعه مطرح شده که 
بیکاری دانش آموخته ها در مقطع دکترا بیشتر 
از مقطع کارشناسی است، باید بگویم که هر چه 
به سمت مقاطع ارشد و دکترا حرکت می کنیم، 

آمار اشتغال بیشتر می شود.

وزیر آموزش وپرورش خبر داد:

احتمال افزایش 15 درصدی 
حقوق  99

ــرای طرح  ــاره به اج ــرورش با اش ــوزش و پ وزیــر آم
رتبه بندی معلمان اظهار کرد: تلاش می کنیم 
احکام رتبه بندی تا بهمن ماه صادر شود. بیش 
از 700 هزار معلم مشمول این طرح می شوند و 
اعمال افزایش ها از مهر9۸ محاسبه می شود. 
حاجی میرزایی   جزئیات بودجه آموزش و پرورش 
در سال 99 را تشریح کرد و به ایسنا گفت: کل 
ــد رشــد دارد که در بخش  بودجه کشور ۸درص
درآمــدی 9 درصد و در بخش هزینه ای ۴درصد 
اســت. وی افــزود: با ایــن حــال وضعیت آمــوزش 
و پـــرورش در بعد اعــتــبــارات هزینه ای 22/۳ 
درصد رشد دارد و بودجه آموزش و پرورش از ۴7 
هزار و ۳79 میلیارد تومان به 57 هزار و 962 
میلیارد تومان افزایش یافته است و با احتساب کل 
اعتبارات از تبصره های یک و پنج، بودجه ما به 6۴ 
هزار میلیارد و 265 میلیون تومان رسیده است.
ــاره افزایش حقوق معلمان اظهار کرد:   وی درب
طبیعتا معلمان مانند بقیه کارکنان دولت مشمول 
افزایش حقوق سالانه که احتمالا 15 درصد است 
خواهند شد؛ علاوه بر آن با اجرای طرح رتبه بندی 
به طور متوسط 10 تا 12 درصد به حقوق آن ها 
افزوده می شود و برای معلمان در طرح تمام وقت 
نیز که شش ساعت اضافه تدریس دارند، حدود 17 

درصد به فوق العاده شغل شان افزوده می شود.

جزئیات خورشیدگرفتگی امروز

رصد کسوف با چشم غیرمسلح 
خطرناک است

ــاره جزئیات   رصــدگــر و پژوهشگر ایــرانــی دربـ
خورشید گرفتگی امروز پنج شنبه گفت: مردم با 
چشم غیرمسلح به تماشای کسوف نروند. حمید 
جدیری به میزان گفت: خورشید صبح روز پنج 
شنبه پنجم دی در حالی که ماه قسمتی از آن 
را پوشانده، به گونه ای طلوع می کند که شاهد 
خورشید گرفتگی حلقوی در منطقه خاورمیانه 
ــروز، رصدگران  هستیم. وی با بیان این که ام
خورشید گرفتگی حلقوی را که به صورت جزئی 
اســت، در کل ایــران می توانند مشاهده کنند، 
افــزود: اکنون دو گروه از علاقه مندان به رصد 
خورشیدگرفتگی به کشور عمان، دو گروه دیگر 
به هندوستان و برخی دیگر نیز به سریلانکا سفر 
کرده اند. مرد کسوف ایران تصریح کرد: تماشای 
بسیار  مسلح  چشم  ــدون  ب خورشیدگرفتگی 
خطرناک است از این رو افراد می توانند با فیلتر 
خورشیدی یا عینک شماره 1۴ جوشکاری به 

نظاره خورشید گرفتگی بروند.

50 هزار دانشجوی ایرانی در 
خارج از کشور تحصیل می کنند

ــزار و ۴00  ــ ــلادی 50هـ ــی در ســـال جـــاری م
دانشجوی ایرانی در خارج از کشور مشغول به 
بر اساس  ــزارش نسیم،  تحصیل هستند.به گ
اطلاعاتی که به تازگی سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( منتشر کرده 
است، در سال جاری میلادی 50هزار و ۴00 
دانشجوی ایرانی در خــارج از کشور مشغول 
به تحصیل هستند که از ایــن تعداد دانشجو، 
7۸ درصــد آن ها در 1۴ کشور آمریکا،ترکیه، 
ــارات، استرالیا، انگلستان،  آلمان، کانادا، ام
هند، فرانسه، مالزی، اتریش، سوئد، مجارستان 

و بلاروس  تحصیل می کنند.

واکنش ثبت احوال به انتخاب نام برانکو برای نوزاد اهوازی

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور به اخبار 
منتشرشده  در فضای مجازی مبنی برانتخاب 
نام »برانکو« برای یک نوزاد ایرانی واکنش نشان 
داد.بــه گــزارش باشگاه خبرنگاران ابوترابی 
گفت:برای  هیچ کودکی تاکنون نام برانکو در 
کشور انتخاب نشده است. وی با بیان این که 
در سیستم انتخاب نام سازمان ثبت احوال، نام 
برانکو وجود ندارد، افزود: تصویر شناسنامه ای 
که در فضای مجازی منتشر شــده فتوشاپ 

اســت. وی گفت: نــام اصلی ایــن کــودک آریا 
جهانبخش است که در تاریخ 20 آذر امسال در 

اهواز متولد شده است.

مقایسه آمار سفرهای خارجی طی نیمه اول سال های 97 و 98

درصد تغییراتشش ماهه اول 1398شش ماهه اول 1397

۳,67۳,092۴,25۸,9۴۴+15/95

مقایسه آمار سفرهای خارجی طی سال های 96 و 97

درصد تغییراتسال 1397سال 1396
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